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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 012/2024

Joao Monlevade, 13 de setembro de 2024

[lma. Sr2
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas -Termode Fomento n2 04/2022 - 58 parcela do 22 Termo Aditivo

Prezada 52,
Encaminhamos a V. 2. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatoriode ExecugdodoObjeto - REO - Anexo |l

2. Relatériode Execucao Financeira- REF - — Anexo lll

3. Declaragéode guardados originais dos documentos —Anexo V
4. Declaragdoda realizagdo da contabilizagao dos recursos -ArexoV

Atenciosamente,

Adriana Aparecida Ferreira

Recebi . \QJ 2.4 jvel: %zdoé%f
ecebido em: \Q / 0%/ 4 Responsavel: ¥ 29 142 53

\evade
a Mu mpa] de )oaoMon
Prefe.('égN ERE COM (0] ORIGINAL.

pata: A4 L2k

A inatura/Nome atricula
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usuarios do Serv Salde Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragcdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade
PERIODO DE EXECUGAO | 08/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n° 04/2022
VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS | 5 PARCELA 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 6.000,00

DATA DO REPASSE:

03/09/2024

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data: Q09 Ia..q'

Assinatu o Yorc/hatriouta

W
Braulio M?’Z‘.ia Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Bﬁii\&‘i\%\, QR BT SN AN AN o
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ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espacgo Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de satide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializacdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do P

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: M TA 24

Assinatura?gmnemmcua

ano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sé@o usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBIJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DAS ACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 10 30 Exceto limpeza |A limpeza da sede foi realizadal
Convivéncia da sede com recurso proprio
2)  Disponibilizagdo  de 10 30 Sim

atividades de artesanato,

ladicas, de lazer e
socializagéo para as
pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadao a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade;

1Y

Braulio Méarcib Carng

Téc. em Contabilidade

iro

P

GRG/AMG48.410
CPF: 764.778.606-78

@Y\W&“S&M\Sw%m?\w“ N




LISTA DE FREQUENCIA

CCC - " ESPACO DE CONVIVENCIA”

AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG -
FONE: (31) 3850.5653

MES: Dmdhﬂc\.@m%ﬁ\

E.MAIL: assumejm@outlook.com

b,mmﬁ;mm

SESAMO

gf;lﬁgf
pr e R

NOME

ADRIANA APARECIDA FERREIRA

ALESSNDRA TORRES FERREIRA

ANA MARIA DE SOUZA

DEMETRIA CONCEICAO LAGE

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO s 2 At s S SO a0
DOMINGOS SAVIO DA SILVA ¥ LS A L‘ YA—
FABRICIO ALBERTO VASCONCELOS {

GEORGES COUGIOUROUCAS JUNIOR 9?95 (bi? OADLEOY U AA0r

GERALDA MARIA VIEIRA B R ARDO, reeeytaoe s

MARIA APARECIDA MIRANDA v Pl i W] o
HILDELGARDES MARIA DE JESUS _ T

JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA s Fr ) it 1 _
ILMA FIRMINO DE MATOS MIRANDA e e D Neral O Tamds

MANUELA GERALDA DOS SANTOS TOLENTING

NATALIA ALINE DE ARQUINO DOMINGUES

MARLENE MARIA DOS SANTOS 2

ROSELINDO JOSE DE MOURA

x R eSE \93 AL %%3} e N oy /7o

JOSE GERALDO DE ALMEIDA

vﬁm@%\ Gt 2
\Qﬁk\ %\w\ﬂ\rﬁ “mw %&h&-ﬂ

VALDELINO SALES SANTOS

DIMAS TOMAS VILA FILHO

LUDEMILA CRISTINA DE ASSIS BORGES

;&i&‘t\%&& o Sooin fongen

RODINEY APARECIDA NUNES > BN 8D I B

MARIA DA CONCEICAO LAGE
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MARIA NAZARIA DA SILVA

x \\\HA\HWNL“\\J \Nh.\u\u T .\bl \lu.\\;% =

MARUZA CELESTE RIBEIRO

GERALDO MAGELA DOS SANTOS

ROSELI DE JESUS MENDES

ROSELI GORETTI DE SOUZA MORAIS

h&wﬁl\ Golsdl Jv hovia SQ_%S,

FRANCIELE MARIA DA LUZ APARECIDA DO CARMO

Raﬂuﬁ%&@ May.a, mle. § r&g\gQ\ﬂ D_mu .\Q\.\E.

FABRICIO LAURENCE BOTELHO

Dbz Lo, Bdlie

MARIA DAS GRACAS FELIPE DE JESUS

L OGS . des gx\?@d ,T\bb\g% K\&\b\A\S

ERIANE BORGES DE SOUZA

EMILIA ROSA DE FREITAS

enile Qon  oXa ﬂ?@wg\u

APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA DA CRUZ .
CINTIA CASILHAS VASCO Yoilha Lo ldilhas Jogco
Roberto Geraldo Andrade \N\\f:\\ﬂ J2

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO

,76 ft@/? ey A0

LUCIENE
EVALDO 8 G on WA ,
LUCIANA GERALDA MESSIAS BT RIE R D C EIRN ST S Y Y
REGINALDA DAS DORES FERREIRA « Wowig. -

EDVANIA CONSTANTINO

LUCINFIA FERREIRA DA SILVA
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Prefeitura Muiicipal de JoéoMomevaGé”

Wi SE-1
Assinatura%:ﬁwalricula

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengcdo do EspagoPagamento do Aluguel €08/2024 08/2024
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia
Gastos com dgua, luz,
telefone/internet(incluida B |
instalacdo) Né&o foi
Limpeza da Sede efetuado e
Servigo Contabil e Ir_)agamento de
administrativo da sede do lpsza
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagéo deContratacio del08/2024 08/2024
atividades de  artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializa¢@oaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMpara as oficinas
sofimento  mental de Jo&0gferecimento de Lanches
Monlevade no sentido del, os usudrios
propiciar a cada cidaddo g
chance de retomar a proprig
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

CONF

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Data JQ_LCQ_ /_Q.é_

ERE COM O ORIGINAL.

inatu%ﬁomemlatrlcula

Assi

Braulio c@ Carneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
30/08/2024-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO DE

CONVIVENCIA MATER!AL PERMAN ENTE

Jodo Monlevade, 13 de setemb}o de 2024

Responsavel pela prestacédo de contas:

Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

\i)\‘.“mr\m \6’55)3\}\\ u\

A S ORNSOVIN
Adrlana Aparecida Ferreira
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade Dj
CONFERE COM QO ORIGINAL. . '
pata: A4 CH / 29 Braulio Marcio Came:ro
Téc. en ;Cnnmhu 1de
/R 2 ,'l
Assinelural%mwcua CRC/MG 48,

CPF: 764.778. ‘SUU 78



RINOLIEI/OLION/RINIBUISSY

8

7 HUO 7 —O# .ejeqg
.M.G_mo O WOD 3%34NOD

IPLAIUOWORO[ 3P |edDIuNi BINYIJAUd




IRATUVLR
N\ASS E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jo3o
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragio com o

funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de satde mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO  [26/08/2024 A 13/09/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n°® 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [5° parcela 2° Termo Aditivo
VALOR: R$ 6.000,00

DATA DE REPASSE:
03/09/2024

i levade
Prefeitura Municipal de JodoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

caa 209 128

Assigturamomemmncula
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ASSO
CIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data;_‘g-l.gz\-l_ﬁzé- , paa. I ¥

Assinat! Nome/Matricula

{

. r‘; S &Mﬁ\;&v\_ﬁ ba\m\w‘{: SN N




13/00/2024 09:26

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3351309203659391
13/09/2024 09:25:32

Agéncla 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
ey oda Més atual
Langamentos
b oL il Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R§ Saldo
alancete movimento
09/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.771157C
03/09/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.00000C .- 7.77157C
03/09 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/09/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.501 112,490,
CEMIG DISTRIBUICAQ
05/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.502 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
05/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.503 1.250,00 D-
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
05/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.504 972,00 D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
05/09/2024 0000 13105 438 TED 90.505 99,05 D 4.838,03 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAQ DE
06/09/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.601 1.782,00D -  3.056.03C
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
09/09/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.901 127,48 D -
VALENET
09/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.902 1074720 1.853,83C
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
10/09/2024 2220 14204 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.420.400.161 1049C-  1.864,32C
2220-00-JOA0 MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
13/09/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.301 123,820 +
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
13/09/2024 0000 00000 999SALDO 1.740,50 C
Saldo 1.740,50 C
Prefeitura Municipal de JoZoMonievade
Juros * CONFERE COM O ORIGINAL. 0,00
Data de Debito de Juros oata: A, 9 /24 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF AssinaturafNo%atrlwla 01/10/12024

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

-------------- =

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

https:a’!autoatendimento.bb.com.brlapf-apj~autoalendlmenlo/index.html?v=2,37.1#ltemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

12
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata:_\A /&q /_ﬁé.

Assinatural%ﬂalricula

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3F h=sim&avalle=sim

2/2
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
)

MO E=ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 26/08/2024 A 13/09/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
Ul DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J SALDO ANTERIOR R$ 1.771,57- . (
R$ 6.000,00
09/2024 (] REPASSE DA ’ 58 parcels 20 | 09/2024 [J pESPEsAS com MANUTENCAO RS 2.089,02
ADMINISTRAGAO PUBLICA P (item 4)
- T.A.
09/2024 UJ DEVOLUCGES DE TARIFA R8:40.49 09/2024 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.198,54
{Item 8) CONSUMO (item 5)
0 ouTtraAs DEVOLUGOES LI DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
09/2024 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.754.00
DE SERVIGO (Item 7)
L TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
09/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.782,06 | 09/2024 TOTAL DE DESPESAS R$ 6.041,56
- ~ - SALDO RS 1.740,50

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira,

* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devers ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Osrendimentos ser8o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca %ngf%f-‘}
saldo demonstrativo e o extrato bancério. Tég,

i o
(o il o N e »
hicange JoaoMontevade [= N TN

>
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A, OA 4 24
@

Asainalura)NbY'nelMa‘t_rlcyla
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ASS

MONLEVADE ~ ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
TTEM |\FORNECEDOR |\ oo cng DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
FISCAL | EMRS$ ELET.
~ Flavia _
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo 20 03/09/2024 |1 250,00 [05/09/2024
2) CEMIG Energia Fatura 180368431 21/08/2024 |1 12,49 05/09/2024
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 172 04/09/2024  {500,00 05/09/2024
4) Valenet Internet Fatura 24200410 20/08/2024 127,48 09/09/2024
5) DAE Agua Fatura 007260820241 | 01/08/2024 |99,05 05/09/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.089,02

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: \Q £ COG 4 =2,q

AssinaturalNc%ricula

CPF: 764,

Br: g!f o hn W

10 Carmn
'O
n:‘m bitic.. .o

fr\,’, l(i\,, 41_: .L’ ‘U

778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdao dos usuarios do servico de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqlienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Joao Monlevade MG, referente ao més
de agosto de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacdo.

Joao Monlevade MG, 03/09/2024

--------—uu------j’ ----------------------------------------------

N

A

i
et

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: \o\ /m /[ (144

Assinata/Nome/Matricula




05/09/2024 14:11

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conla corrente (com
DvV)

L B S S FA L § TSN

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

676241

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Nerﬁero documento 90,503

Valor 1.250,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/09/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  46085B94873F348C

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 06/09/2024 14:06:00
JHB877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/09/2024 14:10.40

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A 11 24

AssinaturalNomgn.Aatrlwla

Y,

hﬂps:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-auloatendimentofindex.htm[?v=2.37.1#/temp|ate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si... 3/5



A CAALL

VERIO UISIKIUIGAU 5., CNP. 06.981.180/0001-16 {INSC. ESTADUAL D52 322136 0067

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO
SERVICO DE sAU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - Mo
CEP: 35930007
CNPL: 05 783,20 4w 00

AY. BARBACENA, 1.200 « 17* ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 30198-121 - Br.g HORIZONTE - Mg

N° DO CLIENTE:

N laTnsalagio

7201882136

Subclasse I Tlassa

LT O [P

Tarifa

FBOY-—LConvenclonal—

Controle; 320381967109/0111 Data da impressao: 2100812024 11.07:40
NO'

TAFISCAL: 180368431 Série: 000 Data de emissao: 2110012024

Chave de acesso: 31'2408059811800001166500{]180358431‘Jri:'!B!ZisMBE}
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAD

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consuite a chave de ACER50 N lmp:i’www.sped.famnda.lnu gov.bispedmg

Tipo de Medigao Medigio LefuraAntorior — Leftura Atval Canstante g Mulplcagis Comma i~
Energia Elétrica ARBI37000402 25361 25453 1 92
Itens da fatury Unid.  Quant.  Prego Valoi PiS: Base Cale. Aiguota 105 1arifa
unit COFINS  ICMS  ICMS uhit

Custa de Dispenib,

0 0,00000000 10236 329 102,36 1800 1842 (00000000

Contab.Custeio flun: Pubiea 6,69
Multa 2% sobre conts de 062024 266 -
Correglio IPCAAGPM s conta 06,24 Py 050624 017 -
Juros 1% am sohre conta 06724 Pa 06:08:24 081 -

Totul 1249 g2 102,34 14.4%
BANDEIRA AMARELA - Ja inchndo no valor a pagar 0,66 Pag 1 de |
REFERENTE A YENCIMENTO TOTAL A PAGAR

AGO/[?024 17/09/2024 R% 112,49
Base de Caleulo (RS): Aliquota 1. Valor (R$):
ICMS
ICMS 102,36 18,00 R$ 1842
PASEP 83.04 0,70 RS 0.58
COFINS 83,04 2y It
T A
) Constmo — Media Dias de
tesiAnn kWi kWhidia Faturam.
AGOR024 17} 278 33
JULI2024 104 346 30
JUNI034 128 387 kx]
MAI2024 13 451 29
ABRI2024 (iE] 4,10 29
MARDUZE (b 362 29
FEYR024 114 356 32
JAN2024 12/ 4,09 H
DEZI2023 108 385 2
NOVI02) 126 3,93 32
QUTR023 133 4,29 H
SETR023 109 3,04 29
AGON 11 364 33 -
J Tnformagaes Gerais

JULR4 Band. Amarela - AGOR4 B

2110512024, Redugio all
quita débitos anteriores.

and. Verde. Tarlfa vigente conforme Res Aneel n®3.328, de
quota ICMS conforme Loi Complementar 194122, 0 Pagamento desta conta nao
Para estes, sstio sujeltas penalldadas logals vigentes (inultas) eloy

alualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimente das mesmas. E deyer do consumidor manter s
dados cadastials sempre atualizados e Informa alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento
realizada cont, calendario de

Fale com a Cem|
116. Defic

FIX Pagu&A;-.u.'..

td

DI
AU

TOMATICO

50 DE DEBMD

da conta de energia por e-mail acessando Www.cemig.com.br. Leitura
faturamento.

16 - 8e 0 nimero ndo estiver disponivel na sua cidade, h’gue 0800 7210
entes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 7281 3838

VENCIMENTD TOTAL A PAGAR

R AGO/2024 WO 3000 CMIG

80004 95826949811-8 080795

N

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data JQL/Q& /_&q;
.

‘Assinatura/Nome/Matricala




(G3351309203659391

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 13/09/2024 09:24:57
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09,24,59
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X

==========================III--.================

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83616ee0001-4 12490138000-4
95826949811-8 ©8079571983-2

Data do pagamento 05/89/2024

Valor Total 112,49

DOCUMENTO: @9e5e1

AUTENTICACAO SISBB: 3.353.76A.741,FEF,.B95

Aceita Pix? E o jelto mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de Jo3
aoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL, ¢

Data:_ig_/_O.C_L/ Q 4

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendImentolindex.hlml?v=2.37.1#!temp!atel~2Fconsuitas~2 F869-1.bb%3Favalie=sim



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagio: b8630a60a

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 356930.027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS

Exigivel

Regime Tributério Nuamero RPS

04/09/2024 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

N° da Nota Fiscal

Tlpe de Recolhimento
Néo Retido

Local de Recolhimento
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Simples Local de Prestagdo

Optante 3136207 - Jo#io Monlevade - MG

172

PRESTADOR

Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasla: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razio Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Reptblica
Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35830092

E-mail: ........ - Fone: 3138514652
Inscri¢do Estadual; - Inscrigéo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE AGOSTO/2024

OBSERVAGAQ

VALOR SERVIGO (R$)

o

DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS$)
500,00 0,00 0,00

BASE CALCULQ (RS$)
500,00

ALIQUOTA (%) Iss  (R9)

211 10,55

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) IR (R$) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (R$)
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESCONTO (RS)
CONDICIONAL

OUTRAS  (RS)
RETENGOES

VALOR LIQUIDO (RrS)

500,00

OUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Oulras Retengdes - COFINS - PIS - Desconlos Diversos - 195 Relldo - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL{AM. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Termo de Fomento n® 047202&: = autenticidade deste documento acessando o site https:/fmg-joacmonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

0N

[0 2024

ANESS NGRS T Y QN e N as ey
driana Aparecida F '

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata- AQ , Ca / ;Lé-

Assinatura!NoﬁtrIcufa




05/09/2024 14:11

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagio SISBB

2220-9
54812-X ASSQCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

23.118.839/0001-24

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
PAGAMENTO DE HONORARIOS

90,502

500,00

0

05/09/2024

DB73ABC3DBA780C2

Assinada por

JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/09/2024 14:05:13
05/09/2024 14:10:40

Transag&o efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: Y& _s0a 124 Y,

F J\é\’

Assinatura/Nome/Matricula
https:!Iautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenio/index.html?v=2.37.1#!template.'~2 Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si... 2/5




ARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL OE

——

VACNET

CNPJ: 05.684.180/0001-51 G 0 Emissdo: 20/08/2024

Rua Agua Santa, 450 ~ Subsl. Sala 01, e ot i Sy F-atura:- 24.200.410
Centro. ltabifa - MG CEP 35900.009 %

App Minha
Valenet

5doummpla'm:
Minha Valenet é para facilitar o i 3
gerenciamento e acampanhar o seu
plano de internet, possibilitanda

consultar os dados do plano ¢ da

fatura, a hora que quiser.
o
E] ??}E Aponte o seu celular ¢
iy *—a para este QR Code e
TF_'% Halxe o App Minha Valenet.
[E] e
—..._-/

VAE%—;’NET -
[ TOTAL RS 127,48 ' TURBI!VE SEU PLANO
5

DATA DE IMPRESSAQ: 09/09/2024

i i 2 Jod levade
&' Prefeitura Mimnicipal deo JodoMon
' CONFERE COM G ORIGINAL.

Data _LC_LI@_ ’—Bg“
&

ATENCAO

Mantanha seu e-mail e telefone sempre atualizados,

< 4{’* Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
- 18 L 44, pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
Ag“nalurwNamefMﬂtﬂcu :‘_‘:{F’- dividas ou wolocar sua fatura em débito automético.

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serfio cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédige de barras € invdlido, use a opglio de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 16/09/2024 RS 127,48
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a segulr: BANCO BRADESCO S.A., BAHCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84650000001-9 27480469202-9 40916000242-7 00410154699-4

R R T s

® s




ASSOCIACAQ DE USUARIOS.DO SERVICO DE SAUDE MENT

“JOAQ MONLEVADE - ASSUME =M -
Avenida Rodrigues Alves, 305 SALA®
REPLIBLICA, JOAD MONLEVADE = MG CEP
CRF/CNPL 05.783.206/0001-59: :
LECISENTO

Fatura/Contrato: 24 200410/154599

CFOP: 5303 -'PREST. SERVICOCOMUNlCA OA
ESTABELECIMENTO COMERCIAL =)

QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALOR TOTAL
: 0,00 68,45
0,00 20,93+

RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23 -

Prefeitura Municipal de Jo3
doMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. vade

pata: A\, O ; 2§

Assinal&memnalricula




ASSOCIACAQ DE USUARIO osaawco ESAU
DE JOAQ MONLEVADE - ASSUME <)M .~

Avenida Rodrigues Alves, 395 SAU\ Sk
REPUBLICA; JOAD MONLEVADE ~MG, CEP: 35930-092
CPF/CNPI: 05, mwu&/oaox Pl L
LENISENTO :

Municlplo da Prestagdo do Servig ItablralMG
Ne¢ da'Nota:  202400007978058
Cédigo Verificador: FEC7270FE

{
I
55

VALOR DO ISSQN RETIDO
ot L

[ VALOR TOTAL DO 15SQN o
0,94 :

Prefeitura Municipal de JodoM

CONFERE COM 0 ORIG] N?ﬁevade

pata: 4QA s OO ;94
I

——

AssinaturafNo?nelMatrlcula




(3338091330239721006
Transagdes Pendentes 09/09/2024 13:37:52@

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.52
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: ROSANGELA APARECIDA DE

som==gzzz=sss I EEEE =

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84650000001-9  27480469202-9
40916000242-7  08410154639-4

Data do pagamento 09/09/2024
Valor Total 127,48
SEEIEREE= SSESSoaEEEEEEEEREEESEEE

DOCUMENTO: ©9e9e1
AUTENTICACAO SISBB:
3.4CA,3CC.B63,1BA.81E

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 09/09/2024 13:34:23

— JHB877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 09/09/2024-13:37:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal d
e JodoMonl
CONFERE COM O ORIGINAL.E‘Ifade

Data:_9 LG /Q_Q

Assinatura/NoMe/Matricula

6

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37.1#template/~2F pendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si... 1/1



DEPARTAMEN?’O MUNICIPAL pE AGUAS E ESGOTOS

e C.N.RJ. 17,098 708/0001.36 C?ﬁ“‘
m‘ﬂ»‘g - HuaDuauerde Cax;as‘TQE—JOaOMQn!avadeI -M’G‘ . e
DAE 55%?31@%2%?0%33&|L;’aiif??ii?‘3‘?i’éﬁ%ﬁa‘i}f?ﬁ%?é’é‘&%éﬁ!ﬁa oy AGUA
ASSOC, 008 USUARIOS 00 SERV0F S, ENTA | iES/AND G
RUA RODRIGUES ALVES, 395 * " NR. GUIA;
35939—@92, REPUBLICA JOAO MONLEVADE -MG -
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO: 007260 CATEGORIA/QTDE
LIGACAD:726-0 ID.ELETRO. 1003726002 1-COoM;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 76,19
TARIFA ESGOTO 22,86
DATA LEITURA ANTER]OR DATA LEITURS ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
01/07/2004 0L/08/2024 | 20/09/2004 RS 99,05
LEITURA ANTERIOR LEITURA ATlAL CONSLMD DIRS ConSLMO MEDIA
506 ni3 517 m3 11 m3 31 12 n3
e N
MR 0 HIDROMETRO PREVISAD PROXIMA LEIT R DATA DE INSTALACAO
A15N@96735 02/09/2024 29/08/2015

02/00726082024-1 91/08/2024
DRIOS 145 ULTIMOS 12 MESES

e L pn]ore e RO O IO DT e
07/2024|69] 15 | 28 P, 54 ETA PACAS 8.2 1.8 10 |68 18 16,67
L 05/20_2_4 69| 7 3? ,22 DISI‘RI_IQ_I_HDUST 0,81 4B 6.4 ae |-
057202469 15 | 3§ A8 ALTO DO KA Mo B.23 0.8 [0 as 1 |- ;
|e4/20241@ [ 9 [ 31,20 ALTO PLALTO g o8 e 68 [an |- |
03/202410 | 10 |29 b,34 SANTO HIPOLITO Q% 10| 8 69 o [
02/2024169) 13 | 30 fo,43 BELGOETA RS 05 (07 (0 [es |ag |-
012024/ 69| 4 32p,13
EGITO 8.4 1.1 |0 12 g |-
12/2023(0 | & 29 p,28
11/2623) 69| 5 28 b 16 ThP| 435 | 435 | 13¢ 38 1435 1318
10/2023 (30| 3 31 '26 TAR2 483 | 464 | 198 | 965 464 194
! TAFP3 810 |o |o g [e
09/2023(0 | 11 | 30 p,37
[[08/2023[69| 22 | 39 + 73
[ Tutdezlar) & Flucreta(mglL)
|2-Cloro residual Tvre @g/L) [TAPI-Tor 8 analise prevista por mes
3-Cobiformes totais (col/| 00ml) | TAR2-Tot. d snalise realizada por meg
T Tups'ﬁrmﬁm;%ﬁm—-
3-Cor aparente (uH)
Autc a Municipal tmune de LRRF confarme Constituicao da

Reput..ca - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, grt 4, anexo XV

REVISAU DA TARTFAEN S 794 APRESENTADA AU CHS

EM 24/06/2024 CONFORMé RESOLUCAO DE FISCALIZ

ACAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 293 28 DE JUN

HO DE 2024,

"R KD USUARID EMISSA0: B1/80,284 19:19.

CAIXa ECONOMICA FEDERAL

IMiliondria: sorteios q-l&rt%; g sabados!

LOT, 11,081693-9

240-793514506-8

27/ M60/ 2024 HORA DF 15:38:08
( TERM 058059

LOCALTDADE: JOAD MONLEVADE .
AG, VINCULADA: 0687 ‘

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAD MONLEVADE - MG

VALOR (0 PAGAME NTOD 99,05

128 V1p

826700000001 990504182025
409700000001 672608202411

240-793514506-8

| Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A9/, &, 24

Assinatura/Nome/Malricula




T e Tr

DCC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia
"D" - mesmo CNPJ
Autenticagdo SISBB

54812-X ASSQCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

05.783.206/0001-59

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
CREDITO EM CONTA

90.505

99,05

0

05/09/2024

41235827CAD1D67C

Assinada por

JHB855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso,

05/09/2024 14:08:43
05/09/2024 14:10:40

Transagéo efetuada com sucesso por; JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal‘ de ]
n odoMonle
CONFERE COM O ORIGINAL, vade

Data :_ﬁ_ci/ EZﬂ / g-gC]
¥

Assinatura/NémeMa!ricula

O

v

/

https:llautoatendimenlo.bb.com.briapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.37.1#ltamplatel'-ZFpendencias~2FGTPY.bb%aFdisponivelCelular=si... 5/5



WA\-A-,mv

ASS

E

MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANTE PAGAMENTO

J DISCRIMIN. DOS e

ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC . EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSF.
; ADQUIRIDOS FISCAL DODOC.  [(R$)  |ELET.
| FISCAL

1) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 57602 | 09/09/2024 |1.074,72 |09/09/2024

2) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 57691 13/09/2024 | 123,82 |13/09/2024

3)

4)

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 1.198,54

RS O

Prefeitura Municipal de JodoM
un onlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. ¢

Data ﬂ/_@ / QQ

Assinatura/Nom&Matricua

' N

T n
CRC/MG as

YN/ MG 48450
CPy: f64.?78.6{)6~?8

SEONNCE Y .




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PRECO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

|ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
1 LEITE INTEGRAL 1L ‘ 48 U N - 4,59 220,32 )
2 PAO DOCE KG 04 KG- 13,99 55,96
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG - 35,50 143,60
4 2 CAIXAS DE CAFE 3 CORACOES FORT 20 UN- 21,99 439,80
5 Bolo 12 un 22,90 137,40
6  |ACUCARS5KG 3 UN- 15,90 147,70
7 Margarina Qualy 250 grs ] 6 un- 4,99 29,84
1107472 |

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME M0TA FISTAL E ENTREGA [0S PRODLTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA LM 41 L\LQ’%’“&@I Mdﬁ@ l/C?Ju’-:@'fmri ’?\/
[y ) 7
TELEFONE V’XSU : j%'f : CARIMBO CNPJ

-
1040 MONMLEVADE od) 1 O /oY

& e - '
VALIDADE DA PROPOSTA m&_/‘ 19 “J1 .

gﬂ/ M)
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA ! (l{,\ L
!
[

COMERCIAL FRAGA LTDA
INPJ: 71.218 113/Q001-77

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade .
CONFERE COM O ORIGINAL. (
Data __«OI L O Q_Q

Assinatura/Nome%alricula %




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE ~

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO

MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

1TEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 LEITE INTEGRAL 1L 48 U N 4,59 220,32
2 PAO DOCE KG 04 KG 14,49 57,96
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 35,99 143,96
4 2 CAIXAS DE CAFE 3 CORAGCOES FORT 20 UN 22,49 449,80
5 Bolo 12 un 22,99 137,94 X
6 AGUCAR 5 KG 3 UN 15,99 47,97
7 Margarina Qualy 250 grs 6 un 5,29 31,74
' 1089,69 |

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL £ ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA_('_OM-{J{\‘;({e?Ath-.@ \/C{Lj(ﬂt’ “Corn . bim

TeLeFoNE_ S BS Y- S 1Y

CARIMBO CNPJ

joRo MONMLEVADE Q0 / 0% /M

VAUDADE DA PROPOSTA 2 O/ 09 1Y

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA j e l/dfw G ele Sty e ( oS Ll?'é’-.

i!

11739 4451 0001 45]
COMERCIAL LOANDALTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B.LOANDA - CEP 35930-240
I JOAO MONLEVADE - MG

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A\, OO / QCI

AssinaturajNo% e/Matricula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 LEITE INTEGRAL 1L 48UN - 4,39 210,72

2 PAO DOCE KG 04 KG - 17,90 71,60

3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG - 29,90 119,60

4 2 CAIXAS DE CAFE 3 CORACOES FORT 20 UN - 20,99 419,80

5 Bolo kg media 8,4kg 12un- 24,90 209,16

6 ACUCAR 5 KG 3UN" 14,99 44,97

7 Margarina Qualy 250 grs 6 un- 4,85 29,10
total 1104,95

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGCOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2-LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA_ V(RS @3 COmeicizl Vviaon lewecte oy -}9 r

TELEFONE

CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE  20/08/2024

VALIDADE DA PROPOSTA __ 20/09/2024

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

f? ¢ 5 s
Vel Leepleg-

Organizagdo de Coreais Monlevade Liga

§

Av. Gentil Bica! 2, 340
Carneirinhos - CEP 5.930-478
.. Jodo Monlevade - MG

{ Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL,

Data: Aol £ CXY L Q(-l

Assinaturaf%emmricula




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

1

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e
N* 57602

fATA RECEBIMENTO l CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conleote o Flse
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletronica k '
FRAGA Rua Portugal, Numero 29 - , - Bairo Cruzeiro Celeste
’ 1- SAIDA 1
U,.Ew.cnunos Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1 il 1Sl
Haisesis CEP: 35031102 Fone (31) 3852-5202 N°; 57602 Pag:1de 1 |Consultade aulenticidade no portal nacional da NF-e
Email; comercialfragaltda@yahoo.com.br ) www.nfe fozenda.gov.br! portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
SERIE: 1

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOEOLO

VENDAS MERC, AD. DE TERCEIROS 131246170977512 - 09/09/2024 14:33:19-03.00

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CN| Chave de ncesso da NF-e para consulla de autenticidade no site

3628480650021 I 1712181 13000177 31240671216113000177550010000576021041050440 J
DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL NPJ/ CFF ATA DE EMISSAO

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE Us:ua“%aao 159 ] 09/09/2024 J

ENDEREGO BAIRRO/ISTRITO CEP DATA DE SAIDA

RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35831092 09010912024

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR [E INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA

JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Néo Contribuinte 14:33:16

Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERC DATAVENCIMENTO: | VALOR:

001 09/08/2024 1074,72
c Q

BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAD | VALOR ICHS DA sUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

— 776,76 76,67 0,00 0,00 4,62

1.074,72

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00

furms DESPESAS ACESSORMIW\LOR DO IFI
0.00

/ALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 21,35 1.074,72

O BOCIAL FRE.TE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF GNPIGPF
[ENDERqu MUNIcIPIO UF Y INSCRIGAQ ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO ERUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 73,000 0,000
i ALQ. |ALQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC Y TOTAL BC.ICMS VICMS V.IPI cus | P
35165 - ACUCAR CRISTAL GLOBOCUCAR 5KG UN 1,0 17019900 | 080 | 5405 |UN » 3,0000 15,80 000 | .70 0,00 0,00 0,00 000 0,00)
P6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 6102 | KG * 4,0000 35,90 0,00 143,60 143,60 17,23 0,00 ] 1200 o000
R8844 - BOLO ABACAXI FRAGA KG UN 1,0 19059080 | 000 | 5102 | UN 6,0000 22,90 0,00 137,40 137,40 24,73 0,00 | 18,00] 0,00
157964 - CAFE TRES CORACOES FORT 500GRS PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC = 20,0000 2199 0.00 439,80 439,80 30,79 0,00 7.00] 000
1991 - LEITE LONGA VIDA CAMPONESA INTEG 1L UN 1,0 04012010 | 040 | 8102 | UN - 48,0000 4,59 0.00 220,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131247 - MARGARINA QUALY C SAL 250G PO 1,0 15171000 | 080 | 5405 | PO = 6,0000 499 0,00 25,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P4504 - PAO DE SAL E DOCE FRAGAKG KG 10 19059080 | 000 5102 | KG - 4,0000 13,99 0,00 65,96 55,96 3,02 0,00 7.00] 0,00
~
N J
P
refeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data .Ag_/_(ﬂ /_ﬁ
N — Assinatura/Nome/Matricula
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADC AQ FISCO
12,00%- 14380 1723 18,00%- 1!?.‘0 2473 T00%- 49578 34,71 Herw 8T- 77,64 lsentos- 220,32 PAGAMENTO -
DEPOAITO BANCARIO- BANCO BR 5CO AG: 1503 C.C: 18602-2 - - Trib aprox RS: 144,52 Federal s 160,19 Estadual Forte:lBPT -




VIIVIIEVES 1J. 1L DdlIv0 Uv Didoll

G33109150860702600@
09/09/2024 15:12:0

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
90.902

1.074,72 -

0

00/09/2024

2549EF0A97CF92C5

Assinada por

JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/09/2024 15:10:23
09/09/2024 15:12:08

Transagdo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: [(ZWle2 / :\)g']

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula

https:ﬂautoatendimento.bb.com.bn’apf»ap]-autoatendimento!lndex.html?v=2.37.1#.’templatef~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sl... 11



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

QTDE VALOR UNITARIO

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO VALOR TOTAL
1 MARGARINA 500G QUALY 06UN - 8,99 53,94 -
2 ROSQUINHA KROKERO 1,5KG 02~ 19,99 39,98 -
3 REFRESCO VILMA 240GRS 10 - 2,99 29,90 -
4
5
6
7
123,82 -

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA {Q'}Yki,i’lé.\ilﬁ) ?)’L{JU/A Mda. {'\«f} \;‘GJ\,@;O o N

TELEFONE 35\50 - 5.2¢/4

CARIMBO CNPJ

j0ko monmLevane 41, (09 5 Y

VALIDADE DA PROPOSTA_ {1/ 1O ;1 oY

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA,

01
p
G .)(i..f{,a

COMERCIAL FRAGA LTDA

“NPJ: 71.218 113/0001-77

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 121 L0 1 24
*

Assinatura/Nome/Matricdla




ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO - DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 ROSQ KROKERO CX 1.5KG COCO ' 2 19,90 39,80 -
2 MANTEIGA SUACUI PT 500G C SAL_ 6 20,99 125,94 -
165,74

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA_\.J@AJA 9 (e (Oney nz;k wenlevecle COwm

TELEFONE (3’ ) g C;j@/qj;3/2 CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE  10/09/2024

VALIDADE DA PROPOSTA __ 20/09/2024

s o _
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA !/’ ﬂbii/ I fﬁ(‘)f" :[('?Vl)

-06]
Organizagio de Cereais Monlovage Lida.

Av. Gentil Bica) 9, 340
Carneirinhos - CEP 5.930-478
- Joéo Monlevade - MG

SR

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data A9 L 09 /ﬁ

Assinatura/Nome/Matricila




ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV, RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAD
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAQ DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 MARGARINA 500G QUALY ‘ 06UN 9,49 56,94
2 ROSQUINHA KROKERO 1,5KG 02 19,99 39,98
3 REFRESCO VILMA 240GRS 10 3,49 34,90
4
5
6
7
131,82 -

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAOQ MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA_ ("<& Wit //u:—-;rd- 5) fbg,qch‘f{’). rn s em

TELEFONE_§ 39 7 - 5 14y CARIMBO CNP)

10ko MonmLevaoe 1 1 &9, il

VALIDADE DA PROPOSTA 77 / /& / 29

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA [fa,z:g/ /ézm‘ L mr (/e,r‘ S ewede (. ¢ /—,,04,\
2 7

(11 szsmom 2
COMERCIAL LOANDALTE
i FURANDD FAJARDO, ¢4,

| LLOANDA - CEPISICM0
| JOROMONLEVADE = MC

SN o

Prefeitura Municipal de JodoMonlev

ade
CONFERE COM O ORIGINAL.
pata: Q1 /OO /_;éL
AgslnaturwNunmlerlcuia




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDIGADA AQ LADO NF-e

- N°* 57691
DATA RECEBIMENTO IceanFchcAo E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Gonliole.do Flsco
’ COMERCIAL FRAGA LTDA Documente Auxiliar da Nota Fiscal —
A Eletrénica l l' |
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairra Cruzeiro Celeste '
1- SAIDA I ll
m Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1 L
- 2 .
CEP: 35031102 Fone (31) 3852-5292 No: 57691 Pag.: 1de 1 |Consultade autenticidads no portal nacional da NF-g
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLY
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246179634539 - 13/08/2024 08:18:26-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-g para consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240971216113000177550010000576911041051348
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF ATA DE EMISSAQ
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 13/09/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 13/109/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAQ MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 08:18:24
Fatura s
NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERQ DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:
001 13/08/2024 123,82
[ 0
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICKS DA SUBST ITUIGAQ YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5 6,40 0,00 0,00 1,10 123,82

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR O 1P| ALOR DA COFINS Y VALOR 1GTAL DA NOTA
0,00] 0,00 0,00 0,00 528 123,82

(%ﬁo SOCIAL TT& I COTIGT ANTT Tm\:n Do VEICULO CNPNCFF o= ]
CNDERECD I MUNICIPIO UF YINSCRIGAC ESTADUAL J

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao Informada Nao informada 0000000000 3,000 0,000
ALlQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST [ CFOP |UND.| QUANTIDADE |V.uMITARIO | DESC V.TOTAL BC.1CMS V.icMs V.IP) 1cMs | IPI

31254 - MARGARINA QUALY C SAL 500G PO 10 15171000 | 080 | 5405 | PO =~ 6,0000 8.99 0.00 53,94 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00)

[158640 - REFRESCO VILMA ABACAXI 240GRS UN 1,0 21080010 | 000 | s102 | UN ~ 2,0000 299 0.00 5,98 5,08 1,08 000 | 18,00 0,00

[158701 - REFRESCO VILMA GOIABA 240G UN 10 21060010 | 000 | 6102 [UN * 2,0000 2,99 0,00 5.98 5,98 1,08 0.00 | 18,00 0,00

$8602 - REFRESCO VILMA LARANJA 240GRS UN 1,0 21069010 | 000 | 6102 |UN ~ 2,0000 2,99 0,00 5,98 5,98 1,08 0,00 | 1800 0,00

[168732 - REFRESCO VILMA MANGA 240GRS UN 10 21069010 | 000 | 5102 [UN = 2,0000 2,99 0,00 5,98 5,98 1,08 000 | 1800( 0,00

158657 - REFRESCO VILMA MARACUJA 240GRS UN 1,0 21089010 | 000 | 5102 |UN ~ 2,0000 2,99 0,00 5,98 5,98 1,08 0,00 18,00) 0,00

R98908 - ROSQUINHA KROKERO LEITE 1 5KG UN 1,0 19053100 | 060 | 5405 |UN » 2,0000 19,99 0,00 3986 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade (“‘
CONFERE COM O ORIGINAL. ) M/)
Data ﬂQ,_/_QQ /£ /
. L
— Assinatura/Nonie/Matriculs
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AC FiSCO
18.00%- 2090 540 fens ST- 93,02 PAGAMENTO -DEPOSITO BANGARIO- BANCO BRADESCO AG: 1503 C.C: 185022 - - Trb
Sprox RS: 16,62 Federale 18,94 Estadusl Forte’BPT .




MU U L D

(G335130920365939006
13/09/2024 09:23:5

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 166022

Dv)

CNPJ 71.216.113/0001-77

Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
NGmero documento - 91,301

Valor 123,82

Destinagédo 0

Data transferéncla 13/09/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  E82C9ACE3AB3DB59

Assinada por

JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

13/09/2024 09:22:32
13/09/2024 09:23:53

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-

Prefeitura Mumicipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ,.‘9_/_(;)& L

Assinatura/Nome/Matricula

apj-autoatendimento/index.hlml?v=2.37.1#ltemp!atef~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=

8l

11



RAANA

ASS @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

; DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DISCRIMINAGCAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO

DOCTO | N° | DATA VALOR | DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF.
ELET.
Raquel A.dos
sk 1) Santos Monitoria NF 7 104/09/2024 972,00 05/09/2024
| Regina A.dos
2) S.M.Fraga Monitoria NF 2 |04/09/2024 |1.782,00 06/09/2024

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS R$ 2.754,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAOQ OBSERVACAO
01 10,49Multas e juros faturas Cemig e
Valenet

o Prefeitura Municipal de JodoMonl
Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2024 CONFERE C'S:, O“’OSTS,NL‘L"““E

/,¢77 pata: (A /Oy /24

Responsavel pela prestagdo de contas:
Bréulio Mércio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Adriana Aparedida Ferrenra
W/

i¢ Carneiro
abilidade
5 48.410

Assinatura/Nome/Matricula B




@

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL — ASSUME

AV. RODRIGUES ALVES, N° 395, CEP 35930-092, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE, MINAS GERAIS.

_CONTATO: (31) 3850.5663

E-MAIL: assumejm@outlook.com

RELAGAO DE HORAS DAS MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANATO — ASSUME
MONITORA: RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS

CONFERE COM O ORIGINAL,
sass AL L0011 P
Assinatura/Neme/Matricula

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

DATA ENTRADA SAIDA >mm_z>._.c_~>
05/08/2024 « | 07:49 as 13:01 4s 16:06hs (], e
11:02hs Ih @ e Y.
06/08/2024 . | 7:58as 13:01 &s 16:05hs SN —
11:03hs /Yy LA
07/08/2024 - 07:58 as 13:03 4s 16:00hs TN
11:05hs wuf y L
12/08/2024 - 08:01 as 13:00 as 16:02hs 27 L
11:02hs XL AYV7
13/08/2024 - | 07:57 4s 11hs | 13:04 as 16:06hs Lyt
14/08/2024 - | 07:48 as 13:04 as 16:01hs o
11:04hs e
19/08/2024 - | 07:58 as 13:05 as 16:03hs o
11:00hs LK §-
20/08/2024 - | 08:00 as 13:02 as 16:04hs W oo
11:02hs < ; { Le A4
/ - | 07:52 as 13:034s16:07hs [y | | RS g
21/08/2024 11:08hs 14 O u._.ft,._._r_.r h e VL (D
- Q7:554as 12:58 as 16:08hs 7 ) { ) o i e
26/08/2024 ~ | 07:558s cOwOO) . QU
27/08/05/2024° | 07:44as 12:57 as 16:02hs N
11:01hs At Yw Lk w&/\\ L \\.Mfu\:h
28/08/2024 - | 07:45 as 13:06 as 16:04hs 4 \J/ ~ A\ e
11:00hs o O UL LD

OBSERVACAO: INTERVALO DE 11:00 AS 13:00 _._Om>m‘ Dcwm_\y_smz,ﬁm PARA A mm>EN>Ou. DO >_:_<_OOO

>om_>zu APARECIDA _ummmm_m>

PRESIDENTE (EM EXERCICIO) CONFORME CLAUSULA, ART.23° DO ESTATUTO DA ASSUME.




Iv I-m Nota Fiscal de
Servico eletronica

UVANFSB VIV
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acusso da NFS-e
31362072240282365000170000000000000724091 220791340

Niémero da NFS-e Competéncla da NFS-e
7

Data e Hora da emissé&o da NFS-e

04/09/2024 04/09/2024 16:30:58 ik
Namero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emlIss&o da DPS fd
7 900 04/09/2024 16:30:58 A aulenticidade desta NFS-g pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrigéo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70 - (31) 8844-6600
Nome / Nome Empresarial E-malil
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR
Enderego Municipio CEP
BELO HORIZONTE, 72, BAU Jo&o Monlevade - MG 35930-328
Simples Naclonal na Data de Competéncla Reglme de Apuragio Tributérla pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - :
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/ NIF Inscrig&o Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 - )
Nome / Nome Empresarlal E-mall
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jo&o Monlevade - MG 35930-09_2

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagso Nacional Codigo de Tributag&o Municlpal
08.02.01 - Instrugéo, treinamento, B
_sdentagdo pedagdgica e educacion,..

criglio do Servigo
~RESTAGAQ DE SERVIGOS DE MONITORA.,

Local da Prestagéo

Pals da Prestacio
Jodo Monlevade - MG -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag#io do ISSQN
Operagdo Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN
Néo

Municlplo de Incidéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspens#o

Regime Espaclal de Tributagio
Nenhum

Beneficlo Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugées/Redugdes Célculo do BM
R$ 972,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAQAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retldo
R$ 972,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R§_g.00 - R$ 972,00
T 1S APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Munlclpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
IS 047 202 Y

L

riana Aparecida

M;!“m-:\_sh

P - 5 de .
Prefeitura Municipal de JoaoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ._(Q’L/_m. /ﬁé

Assinatura/Nome/Matricula




O NI AR S T ey

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

§4812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

569309375

40.282.365/0001-70

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
CREDITO EM CONTA

90.504

972,00

0

05/09/2024

6EG4B3CD423FF4A9

Assinada por

JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/09/2024 14:06:36
05/09/2024 14:10:40

Transagdo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.,

htlps:l.fautoatendimenlo.bb.com.brlapf-apj

Prefeitura Munici

pal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:ﬂg_/_@l. s, é\-

AsuinaturafNome!Matrlcwa

v

-autoatendimentolindex.html'?v=2.37.1#Itemp!ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIuIani... 4/5
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Iv r Mot Fiscal de
Servico elsttdalea

UANFDEe VIV
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072255753625000116000000000000224093510979619

Ndmero de NFS-e Competéncia da NFS-e
2 04/09/2024

Data e Hora da emisséio da NFS-e
04/09/2024 16:37:18

Niamero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emissdo da DPS

2 900 04/09/2024 16:37:18 A autenticidade desta NFS-a pode ser verificada
pela laitura desta codigo QR ou pala consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municlpal Telefone

Prestador do Servigo 65.763.625/0001-16 - (31) 8844-6376

Nome / Nome Empresarial E-mall

55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS FRAGA

REGINA.MARTINSFRAGA@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

TRES, 67, CIDADE NOVA Jo&o Monlevade - MG 35931-227

Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscrigio Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 - :

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municlpio CEP

RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG

35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributag&io Municipal
084771 - Instrugao, treinamento, -

o ,80 pedagogica e educacion...

Descrigéo do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE MONITORA,

Local da Prestag&o
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributago do ISSQN Pals Resultado da Prestagfio do Servigo
Operagéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspens#o da Exigibilidade do ISSQN
- Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributag&o
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.782,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 1.782,00 R$
A

IRRF, >SLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$0,L. - R$ 1.782,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
OM /[ O% 7 Loy

Adriana Aparecida Ferreira

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data-“q Oy Q,(l

Assinatura/Nome/Malricula =




UD/UDILULSY 10T

Transagdes Pendentes

(334061650190303006
06/09/2024 16:56:43

G

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalldade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

4477036169

55,753.625/0001-16

55.753.625 REGINAAPARECIDA DOS SANTOS
CREDITO EM CONTA

90.601

1.782,00

0

06/09/2024

9ACEA28FBDCBCY6E

Assinada por

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA
JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA

Transagao efetuada com sucesso.

06/09/2024 16:54:45
06/09/2024 16:56:43

Transagdo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

i ici a \evade
prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ._[_\2\._-/_Qg_ /__agh

Assinatura/Nome/Matricula S

'O

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ap|-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si...

1N
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Adriana Aparecida Ferreira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o pn° 020.429.007-45,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022,

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2024

@R\S&R\m&ﬁ:’)\\&)& AL

Adriana Aparecida Ferreira

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data —B_&.\L /_gg_

AssinaluraJNomeMatricula




AR

ASSU @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO YV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAOQ

ADRIANA APARECIDA FERREIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 020.429.007-45, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, & o contador responsavel pela referida Organizagio da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2024

V)

Braulio Marcio Carneiro
CRC/MG 48.410

\, . " — .

Adriana Aparecida Ferreira

fﬁﬁ
Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contahilidade
CREC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: AQ_I_L AL a.Q

Assinatura/NomeMatricula &




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFveerieressnnn, 1 e 778 606G~

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer debitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penall.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 07/08/2024 as 15:20:59.
Valido até: 05/11/2024.

Cédigo de Controle: 795081.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Muinigj ade
pal de JozoM
CONFERE ComM o ORIGIN?L'.evaGe

Data:Jg_/ QQ / BQ[

Assina!uralNomeMalrlcu!a Ei




10/09/2024 - BANCO D0 BRASIL - 12:21i62
222014204 8161
COMPROVANTE O DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EW DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD S M O HDNU:VF\D

AGENCTA: 2220- GONT 54.812-X
e T ores/ 2024
NR. DOCUMENTO 27.201.420, 400,161
VALOR DINHEIRO 18,49
VALOR TOTAL 1&49
\RAUTENTICACRO D E73. 393, 79F AGE 2

LETA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DUCUMENTOJ
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

J}f‘w

Pref,
€itura M:mupal de JodoMme
ni
ECOM o ORIGI ALEVBUE

Dataﬂg_/_% Y

AssinaturalNomaMatricula



14/11/2024, 13:18 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 5% PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO TF 04-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 52 PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO
TF 04-2022
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de outubro de 2024 as 09:43
Para: Associagéo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dial!

Apos analise da prestagéo de contas da 5 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 04/2022, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

- Pagina 13
Corrigir o motivo da devolugéo no formulario 02- demonstrativo de execugéo de receita e despesa conforme
documento anexo.

- Pagina 34
Orgamento invalido, os itens estéo divergentes do itens adquiridos na nota fiscal 57691, segue anexo novamente as
orientagGes a respeito de orgamento valido para compor o processo de prestagdo de contas.

- Pagina 39
Corrigir a data inserida na linha do dia 27/08/24 na relagéo de horas da monitora Raquel.

- Pagina 42
Corrigir a data inserida na linha do dia 15/08/24 na relagéo de horas da monitora Regina.

OBSERVAGOES:

1) Importante: A data da documentagéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

“™ 2) Ressaltamos, que o processo de prestagio de contas se trata de um PROCESSO que dever4 vir com as
paginas enumeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a analise do processo deverio ser entregues sem paginagio pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nédo substituimos documentos dentro de um processo de prestagio de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para entrega da documentagéo: 21/10/24, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana ) ,
Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERe COM O ORIGINAL.
Setor de Parcerias - MROSC i Yo / QQ /3 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br Assinatura/Nome/Matricula N "

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

2 anexos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2313686515612375022&simpl=msg-a:r17237497495... 1/2
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME
2~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 26/08/2024 A 13/09/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
‘ [] DESPESAS COM PESSOAL (Item
(] SALDO ANTERIOR RS 1.771,57 ) (
RS 6.000,00
09/2024 [J REPASSE DA ’ 68 oarcela 20 | 09/2024 [J bEsPEsAs com MANUTENCAO RS 2.089,02
ADMINISTRAGAO PUBLICA P (Item 4)
s T.A.
i UJ DEVOLUGGES DE
09/2024 | pEsp.PAGA EM R$10,49 | 09/2024 L] DESPESAS COM MATERIALDE | e 1 106 <,
CONSUMO (Item 5
DESCONF.C/PLANO TRAB. SUMD{toamm 5
[J OUTRAS DEVOLUCBES [J DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (Item 6)
09/2024 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.754,00
DE SERVICO (Item 7)
Prefeitura Municipal de Jo#oMonlevade LI TARIFAS BANCARIAS (se
CONFERE COM O OR GIFN_AL. houver)
i X 476}
| - Assinatura/Nome/Malricula
09/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.782,06 | 09/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 6.041,56
- - - SALDO R$ 1.740,50

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos ser&o contabilizados ao ﬁnal da parceria, o que jUStlf ica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancério. "/
raulio Marcio Carneiro | s
B @Tec em Contabilidade e
X CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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Do) saoat

Assinatura/Nome/Malricula

FNNSSY VA OLNLY1S3 04 .£2° 18V VINSNY 10 INYOINOD AO_O_OW_m_Xm_ W3) 31N3AISTHd

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'O% A

Prefeltura Municipal de JodoMonlevade
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14/11/2024, 12:25 Gmail - Enviando email: Contabilidade Precisa0577.pdf

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail

Enviando email: Contabilidade Precisa0577.pdf

1 mensagem

Braulio <braulio@contprecisa.com.br> 13 de novembro de 2024 as 16:11
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>, assumejm@outlook.com

Boa tarde
Segue orgamento corrigido solicitado Assume.

Braulio Mdrcio Carneiro
CRC/MG 48.410
PRECISA CONS E ASS CONT LTDA
Tel.: 3851-4652
e mail: contato@contabilidadeprecisa.com
~~ Sua mensagem esta pronta para ser enviada com o seguinte arquivo ou link anexo:
Contabilidade Precisa0577.pdf
@ Contabilidade Precisa0577.pdf
168K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:18156357015531492308&simpl=msg-f:1815635701553... 1M



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-~

CNPJ — 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

frem | DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 'ROSQ KROKERO CX 1.5KG COCO 2 19,90 39,80
2 MANTEIGA SUACUI PT 5000G C SAL 6 20,99 125,94
3 REFRESCO VILMA 110G 10 2,19 21,90
187,64

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICGES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAQ MONLEVADE- MG
650 o4 EmpRzsa__ L ADia NZAC ﬂ"/ (Crais z’fﬁ'}‘*‘l gfbﬁré
TELEFONE (%i) q %\‘)q g% {Q i CARIMBO CNPJ
JOAQ MONMLEVADE (f) / Oﬂ j°g éﬂ

VALIDADE DA pROPDSTAéQ_/ Og / :?_éfﬁ

- o
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA, gm ﬂ(k /w‘r;@&vb'

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
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' JOAO MONLEVADE
g PREFEITURA MUNICIPAL
,é?%} Administracio 2021. 2004

Wi

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A comissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissédo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municiplo de Joao Monlevade e as Organizagdes da
Socisdade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.01 9, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
ARTINS
ESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

* % 0 e e
5
m
=
o
m
A
g

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Lagrcio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023 .

|

Gentil Lu reira Bicalho
Assessprfle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - cgp: 35930-027
Fone: (31) 3859.2500 - www.pm}m,mg.’gov‘br



.; PREFEITURA DE 3°A°
§- MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO — MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigio Alvarenga
Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n°® 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Vigéncia do 2° Termo Aditivo: 01/04/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

\Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Valor do 2° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

“Nalor global da parceria: R§ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais)

Prestacao de contas: referente & 52 parcela do 2° Termo Aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
03/09/2024.

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades "ESPACO CONVIVENCIA”,
OBJETO DA PARCERIA que oferece atividades de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAs | /\90510/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido parcialmente pela OSC, conforme estabelecido
AGOES DA PARCERIA no plano de trabalho.
J [X] parciais
LRESULTADOS

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [<] Insatlstatcsios

FATOS OBSERVADOS A OSC justificou que no més de agosto a limpeza da sede foi realizada com recurso
préprio da OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

TRANSPARENCIA E CONTROLE i
enderegos:

®https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

@® hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

wo & v\ 0O

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceic¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



3, PREFEITURA DE 30&0
. MONLEVADE

AVALIACAO

No més de agosto, 30 (trinta) usuarios compareceram na sede da ﬁ'Sc‘fvpara

ANALISE QUANTITATIVA realizacdo de atividades de artesanato.

O Espaco Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios e
ANALISE QUALITATIVA as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar e social ao publico
alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da parceria e
EFEITO SANEADOR DO | esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do Processo de
MONITORAMENTO Prestagdo de Contas. Também houve orientagdes para cumprimento orientagdes
para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgdo responsavel pelo monitoramento das

CONTROLE SOCIAL s . ; ;
agoes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

o

L = Conclui-se que a ASSUME executou parcialmente as agdes descritas no plano
CONCLUSAO . . 5

de trabalho no periodo em analise, havendo demora na apresentagdo da

prestagéo de contas e também das pendéncias apontadas pelo setor.

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2024.

Pauliana Ca-ria Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2024,

HOMOLOGAQAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

- A OSC justificou que no més de agosto a limpeza da sede foi realizada com recurso préprio da OSC.

- A OSC devolveu para a conta bancéria da parceria o valor de R$ 10,49 (dez reais e quarenta e nove centavos) referente as
depesas pagas em desconformidade com o plano de trabalho.
e

Dificuldade da OSC para apresentagdo da prestagéo de contas no prazo pactuado no Plano de Trabalho.

N ‘
{ " “‘A 4—%’
‘B \'mu.mm 1
VaenderPessoa de Castro “fifamirgs Deliymar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragad daSilva  José Silvégb dos Santos
Membro da Comissdo Membhada/Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAM

TO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas

atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacao vigente.

¢ Jordana Perdigio Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

SN
Cristiano Vascone 0s Araujo
Assessor de Golerno

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOI\O
MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de
contas da 5% parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em
29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Usuarios do Servigo de
Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

O cumprimento parcial das metas e a execugao financeira foram condizentes com a
apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Houve um atraso
significativo referente a entrega da prestagdo de contas e também das pendéncias
observadas, ocasionando uma delonga para a andlise e, consequentemente, do repasse.

Também foram cumpridas parcialmente as determinagbes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo, emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Recomendamos que o Servigo de Saude Mental do Municipio assuma a administragdo
do “ESPAGO CONVIVENCIA” / Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC
apresenta grande dificuldade em gerir o recurso publico. Observamos um pouco mais de
envolvimento dos usuarios do servigo de saude mental nas poucas atividades de terapia
ocupacional comparado aos meses anteriores, propostas para o “ESPACO CONVIVENCIA”
/Centro de Convivéncia e Cultura, o que compromete o objeto desta parceria que é a oferta
de atividades criativas e diferenciadas, relacionadas a cultura, sendo as oficinas seu elemento

organizador.
Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispGe:

“Art. 63. A prestagdo de contas devera ser feita observando-se as
regras previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragao

constantes do instrumento de parceria e do plano de trabalho.”
E, ainda:

Art. 64. A prestag¢do de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de
contas da QUINTA PARCELA do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2024.

Jordana)Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



! PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAG MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, confferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal; >
l £oe \: o g

R?SGLVE

]

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria cslebrada entre o
Municipio je as Organizagfes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. g

Parigflfo nico « A manifestagao conclusiva sobre a prestagéioc de contas fica condicionada a:

f- Aprésentaqao do Relatdrio Técnico de Monitaramento e Avaliaggo;

Il - Homologagio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avallagio pela Comissdo de
Monitnramanfo e Avaliagdo do MROSC:

i - Erbiss&o do Parecer Técnico ds analise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2‘ Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

i
Laércio José Ribeiro
Prefeito Mu‘nicipat

R@gistmda e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de OQutubre de
2023.

Gentil Lyfas

Rua Gera;tdo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigfio - JoSlo Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWwW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestacéo de contas composta de &5_ folhas, incluindo
esta, referente & 5% parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, cujo objeto & possibilitar o funcionamento do espago de atividades
‘ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de satide mental da cidade de Jodo Monlevade” para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023,

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2024,

o

Pauliana Carig N. S. Silve
Mat; 10297 - Setor de
Municipio de Joso Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email; setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JO&O
“@&58 MONLEVADE

A

MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 5% parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME.

Apo6s analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagcédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagao de Contas Parcial - 5% parcela do 2° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 04/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, _{ ﬁ ) de dezembro de 2024.

Raquel de%&%%%égg/mmond

Secretaria Municipal de Saude

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢io —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



